Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«28» октября  2021 г.           № _876__

О  создании и функционировании центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2022 году

 В соответствии с  приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2021 № 10-П-1361 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций,  на базе которых планируется

создание и функционирование Центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2022 году федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»  в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югры» (далее – Приказ 10-П-1361), с целью   организации работы по

созданию и функционированию центра  «Точка роста»  в 2022 году на территории

Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с п. 1. Приказа 10-П-1361 определить  муниципальные

общеобразовательные организации, на базе которых  в 2022 году  будут созданы центры

образования естественно-научной и  технологической направленностей «Точка роста»

(далее – центр «Точка роста»):

 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Таежный» (далее – МБОУ СОШ п. Таежный);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Коммунистический» (далее – МБОУ СОШ п.

Коммунистический).

2. Определить  ответственным лицом  за организацию работы по созданию и

функционированию центров  «Точка роста» на базе МБОУ СОШ п. Таежный, МБОУ СОШ

п. Коммунистический  Исакову Н.В., начальника отдела общего образования Управления

образования администрации Советского района.

3. Утвердить план первоочередных действий по созданию и функционированию

центра «Точка роста» на базе МБОУ СОШ п. Таежный, МБОУ СОШ п. Коммунистический

(далее – План) (приложение 1).

4. Исполняющему обязанности  руководителя МБОУ СОШ п. Таежный

Герасимовой А.В. и руководителю МБОУ СОШ п. Коммунистический Фалиной С.А.

обеспечить:

4.1. Реализацию Плана,  утвержденного  п. 3 настоящего приказа.

            4.2. В срок до 25.08.2022 г. приведение площадки  центра «Точка роста» в

соответствие с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей,

утвержденными распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 21

декабря 2020 года № Р-181.

            5. Начальнику отдела по дополнительному образованию, воспитанию и

комплексной безопасности обеспечить реализацию Плана,  утвержденного  п. 3

настоящего приказа в части касающейся.

            6. Руководителю Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить реализацию Плана,

утвержденного  п. 3 настоящего приказа в части касающейся.

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника         М.А. Петрушко

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

Начальник отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Начальник отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности                                                                                            Жгунова О.А.

«____ »  октября   2021года

Директор МКУ «ЦМТиМО»                                                                                                                 Тропина Г.Е.

«____ »  октября   2021года

Рассылка:

В дело – 1

ООО – 1

ОО-11

МКУ «Центр МТиМО»-1

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

 от ___ октября 2021 г. №

План первоочередных действий по созданию и функционированию  центра

образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2022 году (далее – Центр)

на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа п. Таежный», Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п. Коммунистический»

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Проведение инвентаризации

материально- технических и

кадровых ресурсов

до 01.12.2021 Фалина С.А.

Герасимова А.В.

2 Формирование перечня

оборудования и средств обучения

для оснащения Центра (в

соответствии с методическими

рекомендациями)

до 30.04.2022 Фалина С.А.

Герасимова А.В.

3 Внесение изменений в локальные

акты школы, назначение

руководителя Центра

до 25.05.2022  Фалина С.А.

Герасимова А.В.

4 Подбор кадрового состава Центра до 25.05.2022 Фалина С.А.

Герасимова А.В.

5 Проведение информационной

компании о целевых ориентирах

открытия Центра, форматах работы,

планируемых мероприятиях,

результатах.

постоянно Исакова Н.В.

Фалина С.А.

Герасимова А.В.

6 Лицензирование образовательной

деятельности Центра по

программам дополнительного

образования

до 01.09.2022  Фалина С.А.

Герасимова А.В.

7 Разработка программ обучения по

предметам, по дополнительному

образованию

до 31.08.2022 Фалина С.А.

Герасимова А.В.

Жгунова О.А.

Исакова Н.В.

8 Методическое сопровождение

мероприятий по созданию и

функционированию Центра.

до 31.08.2022 Тропина Г.Е.

9 Формирование штатного

расписания Центра

до 31.05.2022 Фалина С.А.

Герасимова А.В.

10 Подготовка площадки Центра:

-проведение «косметического»

ремонта (брендирование зон);

- оформление помещений в

соответствии с фирменным стилем

«Точка роста»

до 20.08.2022  Исакова Н.В.

Фалина С.А.

Герасимова А.В..

11 Обеспечение участия педагогов и

сотрудников администрации в

повышении квалификации

По графику ДОиМП Фалина С.А.

Герасимова А.В.

Тропина Г.Е.